Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Грязовецкого

муниципального района Вологодской области

«Средняя школа №2 г. Грязовца»

(МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца»)

ПРИКАЗ

11.09.2024                                                                                                              № 461

ОБ ОТКРЫТИИ НОВЫХ МЕСТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ В
РАМКАХ ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА «УСПЕХ КАЖДОГО РЕБЕНКА»

На основании приказа Департамента образования Вологодской области от 14 ноября

2023 года №2237

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в сентябре 2024 года новые места дополнительного образования детей в

рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование» по социально-гуманитарной направленности открываемой

программы «Юный журналист» на базе МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца»

1.1 Создать рабочую группу по созданию новых мест дополнительного образования

детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального
проекта «Образование» по социально-гуманитарной направленности открываемой

программы «Юный журналист» (Приложение №1)

1.2 Разработать локальный акт общеобразовательной организации о создании новых

мест в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального

проекта «Образование»
1.3 Обеспечить разработку и реализацию медиаплана по информационному

сопровождению созданию новых мест дополнительного образования детей в рамках

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование» (приложение №2)

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятия по созданию новых мест в
МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца» Гуричеву Светлану Николаевну советника

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями.

3. Утвердить комплекс мер (дорожную карту) по созданию новых мест для реализации

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы социально-
гуманитарной направленности открываемого объединения «Юный журналист»

(Приложение №3)

4. Определить кабинет №31 для размещения оборудования и проведения занятий по

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «Юный

журналист».
5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор

МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца».                                                   С.И. Шахова

С приказом ознакомлены

ЭЛЕКТРОННЫЕ ПОДПИСИ УКАЗАНЫ НА ПОСЛЕДНЕЙ СТРАНИЦЕ

Приложение 1

СОСТАВ

рабочей группы по созданию новых мест дополнительного образования детей в
рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование» по социально-гуманитарной направленности «Юный журналист» на

базе МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца»

1. Шахова С.И. – директор МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца»
2. Ришко Е.В. – учитель, руководитель структурного подразделения

3. Захарова В.В. – заместитель директора

4. Гуричева С.Н. – учитель, советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями

5. Васенина Т.В. – учитель русского языка и литературы

ЭЛЕКТРОННЫЕ ПОДПИСИ УКАЗАНЫ НА ПОСЛЕДНЕЙ СТРАНИЦЕ

Приложение 2

Медиаплан

по информационному сопровождению реализации федерального проекта по

созданию новых мест дополнительного образования детей в рамках

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование» по социально-гуманитарной направленности «Юный

журналист» на базе МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца»

№

п/п

Наименование

мероприятия

СМИ Срок

исполнения

Смысловая

нагрузка

Форма

сопровождения

1 Информация о

начале

реализации

проекта и

презентация
концепции

проекта для

различных

аудиторий
(обучающиеся,

преподаватели,

родители)

Официальный

сайт,

официальная

страница VK,

ИКОП
Сферум

Ноябрь

2023 года

Общие сведения о

проекте

Статья, пресс-

релизы

2 Повышение

квалификации
(профмастерства)

педагогических

работников на

создаваемые

новые места

Официальный

сайт,
официальная

страница VK,

ИКОП

Сферум

В течение

реализации
проекта

Информация об

участии
преподавателей в

образовательных

сессиях.

Новости,

фоторепортажи

3 Поставка

оборудования

Официальный

сайт,

официальная

страница VK,

ИКОП
Сферум

Июль-

август 2024

года

Информатирование

об оснащении

созданных доп.

мест.

Пресс-релизы,

новости,

фоторепортажи

4 Старт набора

детей; запуск

рекламной

кампании

Официальный

сайт,

официальная

страница VK,
ИКОП

Сферум

Сентябрь

2024

Онлайн реклама на

ИКОП Сферум

Пресс-релизы,

анонсы

5 Торжественное

открытие

Официальный

сайт,

официальная
страница VK,

ИКОП

Сферум

Сентябрь

2024 года

Освещение

мероприятия.

Анонсы,

новости,

интервью,
пресс-релизы

6 Поддержание

интереса к
проекту и общее

информационное

сопровождение

Официальный

сайт,
официальная

страница VK,

ИКОП

Сентябрь-

май 2024-
2025

учебного

года.

Информирование о

проводимых для
ребят занятиях,

участии

школьников в

Новости,

интервью,
статьи, анонсы

ЭЛЕКТРОННЫЕ ПОДПИСИ УКАЗАНЫ НА ПОСЛЕДНЕЙ СТРАНИЦЕ

Сферум различных

мероприятиях.

ЭЛЕКТРОННЫЕ ПОДПИСИ УКАЗАНЫ НА ПОСЛЕДНЕЙ СТРАНИЦЕ

Приложение 3

Комплекс мер (дорожная карта) по созданию новых мест для реализации

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы

социально-гуманитарной направленности «Юный журналист»

№

п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения

1 Проведение совещания с сотрудниками

МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца».

Ноябрь 2023 г.

2 Разработка и утверждение медиаплана
информационного сопровождения создания

новых мест дополнительного образования

детей.

Декабрь 2023 г.

3 Реализация медиаплана по информационному

сопровождению создания новых мест
дополнительного образования.

Январь-август 2024 г.

4 Формирование перечня средств обучения и

воспитания для создания новых мест

дополнительного образования детей.

Январь 2024 г.

5 Разработка дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей

программы «Юный журналист».

Ноябрь-май 2024 г.

6 Загрузка дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей
программы «Юный журналист»

Июнь 2024 г.

7 Создание и оснащение новых мест,

косметический ремонт помещения, получение

оборудования, решение вопросов, связанных с

подготовкой педагогических кадров.

Июнь-август 2024 г.

8 Информирование о создании новых мест и

наборе в группы по реализации

дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы «Юный

журналист» (на сайте, через объявления, на
родительских собраниях, в информационных

уголках).

Март-август 2024 г.

9 Организация повышения квалификации

(профмастерства) педагогических работников

на создаваемых новых местах.

В течение всего срока действия

проекта.

10 Осуществление набора детей, обучающихся

по дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе «Юный

журналист». Прием заявлений о приеме в

группы от родителей (законных
представителей).

Август-сентябрь 2024 г.

11 Приказ на зачисление детей (комплектование

групп). Приказ на утверждение расписания.

Сентябрь 2024 г.

12 Торжественное открытие новых мест. 02 сентября 2024 г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 Г.ГРЯЗОВЦА", Шахова
Светлана Ивановна, Директор

13.11.24 14:47 (MSK) Сертификат B6C27BCC082335DFE93C5CEB43C9AAB4
Действует с 10.04.24 по 04.07.25